
 

 

 

令和３（2021）年８月５日 
 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人  栄  和  会 

札幌市厚別区第２地域包括支援センター  

 

 

 

職員の新型コロナウイルス感染について（お知らせ） 

 

 日頃、本会の運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、このたび当事業所の職員１名が体調不良となり、抗原検査を行った結果、新型

コロナウイルスに感染していることが、昨夜（８月４日）判明いたしました。 

現在、札幌市及び保健所へ連絡を行い、今後の対応を協議しているところであり、当

該職員との濃厚接触の疑いがある利用者の皆様、関係する事業所の皆様には個別にご連

絡させていただいております。また、明確な対応が決定するまで全職員を自宅待機の上

経過観察を行なうとともに、事業所を閉鎖しております。 

当該職員につきましては、当該職員が居住する所管保健所の指示により PCR 検査結

果を待っている状況にあり、明日中に診断が確定となる見込みです。 

事業所を閉鎖し、法人として事務所対応を行っている状況にあり、関係各位におかれ

ましては、ご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただけますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 なお、何かご不明な点等ございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

【連絡先】               

     

重 要 

【連絡先】 

社会福祉法人栄和会 

札幌市厚別区第２地域包括支援センター 

電話：０１１－３７５－０６１０    

担当窓口：田中(社会福祉法人栄和会 地域包括課長) 

      石﨑(社会福祉法人栄和会 地域包括課担当施設長)        


